令和４年１０月２７日

２学年保護者 各位

那覇市立  上山中学校

校  長  知念 泰志

2 学年主任 一安 裕次郎

 （公印省略）

修学旅行説明会について（お知らせ）

時下、保護者の皆さまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

２学期がスタートして、すぐ合唱コンクールがあったり、修学旅行の取り組みが始まったりと、

慌ただしく毎日が過ぎていますが、皆さまのご協力のおかげで生徒は元気に学校生活を過ごして

おります。

さて、１月に控えた修学旅行に向けての説明会を、下記の通り開催いたします。説明会では、

修学旅行の目的や心得、内容などの確認し、生徒、保護者、教師の共通理解のもと、安全で充実

した修学旅行が行われるようにしたいと考えております。

何かとご多用の折ではありますが、必ずご参加いただきますようよろしくお願い致します。

記

１ 日 時  令和４年１１月１４日（月）

受付  １３：５０～１４：１０

説明会 １４：１０～１５：００

２ 場 所   上山中学校体育館

３ 主な内容

①修学旅行全般の説明

（目的・内容・コース・旅費・旅費支払い方法・取り組み状況など）

②生活指導上の心得など

③保健関係、健康管理について

④旅行社代表あいさつ

４ 運営費について ※説明会当日に徴収いたします。（１，０００円）

  運 営 費

１ 飲食費 飲料水など ３００円

２ 文具費 旅行展経費 ２００円

３ おみやげ代 １，３年兄弟学級･ガイド･運転手へのおみやげ ３００円

４ 雑 費 レク演芸大会費、医薬品、予備費 ２００円

  合  計 １，０００円

５ ご都合が悪く今回の説明会に出席できない場合は、必ず事前に担任までご連絡をください。